Ut igitur haec vitentur, Ordinarii ad praeviam librorum foliorumque 
pietatis censuram doctos et prudentes viros deputent, qui in suo obeund.ol 
munere nedum doctrinae puritati, sed et sacri cultus gravitati consulant 
iidemque Ordinarii licentiam edendi huiusmodi scripta ne concedant nisi 
maxima adhibita cautela. 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Of cii, die 17 Aprilis 1942. 
Joannes Pepe, Supr. Congr. S. Officii Notarius. 

(Acta A. S. An. et vol. XXXIV-1 maii 1942—Pág. 149). 

INSTRUCTIO 

DE CONFESSARIORUM AGENDI RATIONE CIRCA VI DECALOGI PRAECEPTUM. 

I. Nornlae Quaedam—"Ecclesia nunquam omisit omne studium atque 
sollicitudinem adhibere ne sacramentum Poenitentiae" quod post amissam 
baptismi innocentiam datum est divina benignitat e  perfugilun., perdaemonum 
fraudem, et hominum Dei beneficiis perverse utentium malitiam, naufragis ac 
miseris peccatoribus luctuosum evadat exitium" (1), et quod in animarum 
salutem institutum est, in earum perniciem atque sacerdotalis santimoniae 
et dignitatis detrimentum per hominum incoriderantiam vel levitatem quo- 
modocumque vertatur. 

Est autem, super cetera, hand spernendum hac in re periculosum si in 
interrogandis atque instruendis ponitentibus circa VI Decalogi praeceptum 
considerate ac circumspecte, ut rei asperitas exigit, atque Sacramenti dig- 
nitati congruit, confessarius sese gerere neglegat; sed ultra modum progre-
diatur et off icium consulendi coiifessionis intergritati atque poenitentium 
bono, aut si tota eius agendi ratio, maxime cum mulieribus d,ebiúa sancti- 
tate et gravitate careat: haec enim fidelium animos facile offendunt, suspi_ 
cionum ansas dant atque Sacramenti profatanionis initium evadere posssunt. 

Ut vero tanto discrimini omni ope atque opera occurratur, haec Suprema 
S. Congregatio opportunum duxit has in memoriam redigere normas ad quas 
confesarii animum nlentemque sedulo intendant necesse est, et futuri con- 
fessarii in Seminariis et scholis theologicis mature attenti reddantur. 

_ I . Codex I. C. peropportune monet nec confessarius curiosis ant inutili- 
bus quaestionibus, maxime circa VI Decalogi praeceptum, quemquam deti- 
neat, et praesertim ne iuniores de iis quae ignorant imprudenter interroget 
(can. 888, 2). Porro Mutiles quaestiones sunt quae supplendae paenitentis 
accusationi eiusdemque animi dispositionibus cognoscendis minime r.ecessa_ 
riao demostrantur. Paenitens enim iure divino tenetur dumtaxat omnia et 
sisgula peccata gravia post Baptismum commissa et nondum per claves Ec-
clesiae directe remissa, quorum post diligentem sui discursionem conscientiam 
habeat, confiteri et circumstantias in  conf essione explicare qua e  speciem pec- 
cati mutent (2),  modo tamen specificas huiusmodi malitias peccando cogno-